

„Gazeta Lwowska”
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejskowa na rok 12 zł.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wierzca: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepowa od każdej
inseraty 30 c.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej Numer pojedy-
nocy w Ekspedycji Gazety
(Ulica Wąłowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 161.

Poniedziałek 18. Lipca 1870.

Rok wydania 60.

Od Administracyi. Niektóre c. k. sądy i urzęda nadsyłają Administracyi należytości insercyjne lub przedpłatę na Gazetę w listach nieopłaconych pomimo, że co do należytości insercyjnych jak i co do prenumeraty w dołączonych rachunkach i odezwach wyraźnie się uprasza o frankowanie wszelkich przesyłek pieniężnych. Administracya widzi się przeto dla uniknienia szczegółowych korespondencji spowodowaną, przypomnąć uprzejmie dotyczącym PP. starostom, ażeby przesyłki takie tylko franko ekspedyować raczyli.

Część urzędowa.

Jego c. i kr. Apostolska Mość mianował najwyższym postanowieniem z dnia 13. lipca b. r. Karola Stransky-Heilkron, sekretarza ministerstwa przy ministerstwie rolnictwa, radcą sekcji extra statum prezydium rady ministrów.

Potocki m. p.

Szef ministerstwa handlu potwierdził ponowny wybór Wilhelma Alth na prezydenta a Isaaka Rubinstein na wiceprezesa izby handlowo-przemysłowej w Czerniowcach.

Część nieurzędowa.

Lwów, 18. lipca.

Peszt. W odpowiedzi na interpelację hr. Csaky rzekł hr. Andrassy na posiedzeniu sejmu z d. 14. b. m.:

„Wczoraj przedłożono mi dwie interpellacje w sprawie kandydatury do tronu hiszpańskiego.

Hr. Teodor Csaky pytał mnie, czy mogę wyświecić izbie spór, który powstał pomiędzy Francją a Prusami w sprawie kandydatury do tronu hiszpańskiego i czy zechcę dać wyjaśnienia o dotychczasowej czynności wspólnego ministra spraw zewnętrznych w tej sprawie tudzież o dalszych jego zamiarach.

Życzenie autentycznego poznania kwestyi spornej i ciekawość izby dobrze pojmuję i dlatego też mam zaszczyt dać następującą na tę interpelację odpowiedź:

Co do sporu wynikłego pomiędzy Francją a Prusami niemożna zaprzeczyć, że kwestya ta przybrała groźną cechę, chociaż mimo to nie należy jeszcze tracić nadziei utrzymania pokoju.

Przy tej sposobności nie mogę pominąć milczeniem tej okoliczności, że jeżeli się uda spokój ocalić, nie małą i godną uznania zasługę położył około tego dzieła wspólny minister spraw zagranicznych swem szczerem, konsekwentnem i czynnem uczestnictwem.

Zresztą jestem upoważniony do oświadczenia, że wspólne ministerstwo spraw zagranicznych w dotychczasowej swej działalności wychodziło z tej zasady, iż austriacko-węgierskiej monarchii w kwestyi bieżącej zależy jedynie na utrzymaniu spokoju (huczne oklaski), dalej muszę oświadczyć, że wspólne ministerstwo spraw zagranicznych wpływało na gabinety w Berlinie, Paryżu i Madrycie w tym kierunku, który wydał się najwłaściwszym do utrzymania pokoju.

W dzisiejszym stanowisku wspólnego ministerstwa spraw zagranicznych znaleźć można wskazówkę dla poznania, jakiego kierunku i nadal trzymać się będzie.

Zresztą mam zaszczyt oświadczyć, że wspólne ministerstwo spraw zagranicznych przez kompletne o ile możliwości ogłoszenie aktów postara się o to, by opinia publiczna mogła się ciągle z autentycznych źródeł orientować.

Sądzę, że w tem oświadczeniu deputowany Edward Horn znajdzie odpowiedź na swą interpelację, gdyż wynika z tego, że tajny układ, o którym wspominał w swej interpelacji, nie istniał nigdy i nie istnieje.

Na drugie pytanie: w jakiej mierze bierze nasz rząd udział w uchwałach wspólnego ministerstwa spraw zagranicznych, których rezultat może być dla Węgier doniosłym, pozwalam sobie odpowiedzieć, że wypływa z ducha naszych ustaw i natury rzeczy, iż wspólne ministerstwo spraw zagranicznych zawsze tylko w porozumieniu z oboma rządami w sprawach tak bardzo ważnych powziąć może postanowienie (huczne oklaski), i tu zdaniem mojem jest rękojmią, która może i szanownych panów deputowanych zadowolili.

Jak dotąd wspólne ministerstwo spraw wewnętrznych działało w tej sprawie w porozumieniu z Węgrami, tak samo, jestem o tem przekonany, działać będzie i w przyszłości (oklaski).

Węgry zajęci reorganizacją swego kraju przemawiają gorąco za neutralnością austriacko-węgierskiej monarchii podczas wojny francusko-pruskiej. „Pester Reform“ pisze z d. 14. bm., że wynik tej wojny będzie dla monarchii tylko wtedy korzystny, jeżeli zachowa absolutną neutralność. Zbrojna neutralność — pisze dziennik — byłaby dla nas taką samą klęską jak wojna. Zadaniem hr. Beusta jest zabezpieczenie neutralności bez korpusu obserwacyjnego. Co do Rosyi dziennik ten robi uwagę, że Austria zbliżona jest do tego mocarstwa pod tym względem, że oba państwa nie są przygotowane do wojny. Gdyby jednakże Rosya ruszać się zaczęła „Pester Reform“ twierdzi, że Austria ustąpić by musiała z neutralnego stanowiska. Dlatego też dziennik ten radzi, by hr. Beust zajął się przeprowadzeniem do skutku rękojmi wzajemnej neutralności obu państw sąsiednich. W tym samym duchu przemawia także „Pesti Naplo“ z dnia 14. b. m. I ten dziennik kładzie nacisk na potrzebę najzupełniejszej neutralności a wspominając o ewentualnej akcji Rosyi twierdzi, że wtedy polityka zagraniczna austriacko-węgierskiej monarchii w innym kierunku zwróciłyby się musiała a Węgry dożyliby walki o wolność w drugiej edycji. „Węgry — pisze ten dziennik — nie prowokują i szanują prawa krajów sąsiednich. Gdyby jednakże z którejkolwiek strony zagrożono ich najdroższym interesom, natenczas z odwagą chwycą za broń, by bronić swej egzystencji.“

— Kanclerz państwa rosyjskiego książę Gorkozakow bawi od kilku dni w Berlinie.

— W sobotę po wydrukowaniu Gazety otrzymaliśmy następujące telegramy:

Bukareszt, 14. lipca. Na dzisiejszem posiedzeniu izby zostały stanowczo biora wybrane. Rząd ma wielką większość w izbie. Prezydentem izby jest Costaforu. Jutro zamknięcie sesyi nadzwyczajnej.

Monachium, 15. lipca. Izba przyjęła projekt ministerstwa, ażeby casus foederis uważać za istniejący, tudzież rozkaz mobilizacji.

Berlin, 15. lipca. Parlament północno-niemiecki otwarty zostanie d. 21. lipca.

Paryż, 15. lipca. Na posiedzeniu ciała prawodawczego Ollivier odczytał dłuższe przedstawienie wyświecające tok rokowań z rządem pruskim. Większość mocarstw z większą lub mniejszą sympatją przyznała słuszności naszym żądaniom. Rząd pruski oświadczył, że o tej sprawie nie wie. Król pruski przyznał, że uwiadomił o tem Bismarka. Nasze żądania sformułowane były na umiarkowanych wyrazach. Oświadczyliśmy, że niemamy żadnych planów ukrytych, że nie szukamy żadnego powodu do wojny. Odmówienie przyjęcia Benedettego, urzędowe uwiadomienie gabinetów o tym fakcie, polecenie dane Wertherowi do wyjazdu na urlop i zbrojenia pruskie zmuszają nas do przygotowania się

do wojny, do której nas wzywają. Przeciągle, pełne entuzjazmu oklaski. Ollivier zażądał kredytu na 50 milionów dla ministerstwa wojny i poboru wojska z jednej klasy wieku. Ollivier rzekł: jeżeli jaka wojna jest potrzebną, to ta, do której zmuszają nas Prusy. Minister wojny przedłożył dekret powołujący pod broń całą gwardyę ruchomą. Segris zażądał kredytu na 16 milionów franków dla ministerstwa marynarki.

Paryż, 16. lipca. Na nocnem posiedzeniu ciała prawodawczego trybuny były przepelnione. Komisya wnosi jednogłośnie przyjęcie zażądanych przez rząd kredytów. Po bezskutecznem żądaniu Gambetty ażeby przedłożono dyplomatyczne akta izba pozwała 246 głosami przeciw 10 na kredyt 50 milionów dla ministerstwa wojny, 248 głosami przeciw jednemu na kredyt 16 milionów dla ministerstwa marynarki; przyjmuje dekret zwołujący gwardyę ruchomą 243 głosami przeciw jednemu a ustawę o zaciąganiu ochotników 244 głosami przeciw jednemu.

Berna, 16. lipca. Rada związkowa zażądała od zgromadzenia związkowego najszersze pełnomocnictwo dla zabezpieczenia neutralności Szwajcaryi.

Berlin, 16. lipca. Król przyjechał dzisiaj.

Wiedeń. „Wiener Abendpost“ pisze: „Wobec licznych pogłosek o przedsięwziętych przez rząd austriacki krokach wojskowych upoważnieni jesteśmy do kategorycznego zapewnienia, że wszelkie w tej sprawie rozsiewane pogłoski i przypuszczenia są całkiem nieuzasadnione. Spodziewamy się, że to oświadczenie wystarczy, ażeby zalecić dziennikom i publiczności największą ostrożność w przyjmowaniu do wiadomości podobnych alarmujących wiadomości.“

Berlin. Wolffa biédro donosi z Kassel d. 15. lipca: Król pruski przybył tu o godz. 12^{1/2}, i przyjęty został z entuzjazmem przez władzę i ludność. Burmistrz miasta wręczył królowi adres poddańczy. Król wyraził swą radość z powodu takiego patriotyzmu stolicy prowincjonalnej. Król wśród okrzyków ludności wyjechał z miasta.

— Król saski wrócił z swej podróży i przybył d. 15. b. m. w południe do Pillnitz.

— Kanclerz Związku północno-niemieckiego uwiadomił urzędownie senat miasta Bremy, by przestrzeżono okręty handlowe przed niebezpieczeństwem wojny.

Paryż. Na posiedzeniu ciała prawodawczego z d. 15. b. m. odczytał Ollivier następującą w spóźnionym telegramie naszym streszczoną deklarację rządu francuskiego: „Moji Panowie! Przychylność z jaką przyjęliście oświadczenie nasze z d. 6. lipca upewniła nas, że pochwalacie naszą politykę i że liczyć możemy na Waszą pomoc. Rozpoczęliśmy tedy rokowania z obcimi mocarstwami, prosząc je o pośredniczenie u Prus, ażeby uznano tam nasze uprawnione żądania. Nie żądaliśmy niczego od Hiszpanii, której uczuć nie chcieliśmy naruszyć; nie żądaliśmy niczego od księcia Hohenzollern; gdyż uważaliśmy, że stoi on po za królem pruskim. Wstrzymaliśmy się od wmieszania w tę sprawę jakiegokolwiek zażalenia z innych powodów. Większość mocarstw z większą lub mniejszą sympatją przyznała słuszność naszym reklamacjom. Pruskie ministerstwo spraw zewnętrznych wystąpiło przeciw nam z wahaniem utrzymując, że nie wie o tej sprawie i że gabinet berliński zupełnie się do niej nie mieszał. Król pruski przyznając, że upoważnił księcia Hohenzollern do przyjęcia kandydatury, twierdził, że nie mieszał się do układów pomiędzy księciem Hohenzollern a Hiszpanią i że interweniował jako szef rodziny a nie jako król. Przyznał jednakże, że wiadomość tę zakomunikował hrabiemu Bismarkowi.“

Nie mogliśmy tej odpowiedzi uznać za zadowalającą, nie mogliśmy uznać tej różnicy pomiędzy głową rodziny a królem. Tymczasem otrzymaliśmy od posła hiszpańskiego wiadomość o zrzeczeniu się księcia Hohenzollern. Podczas gdyśmy z Prusami rozprawiali o zrzeczeniu się księcia Leopolda, otrzymaliśmy wiadomość o tem ztamtąd, z kąd się tego nie spodziewaliśmy — od hiszpańskiego posła.

Żądaliśmy od króla, by się do tego zrzeczenia przyłączył, żądaliśmy od niego zobowiązania, że gdyby ponownie księciu Hohenzollern ofiarowano koronę, odmówi mu swego upoważnienia do przyjęcia tej korony. Nasze żądanie było umiarkowane i sformułowane w umiarkowanych wyrazach. Pisaliśmy do Benedetti, by oświadczył królowi, że nie mamy żadnych myśli ukrytych, że nie szukamy żadnego powodu do wojny. Król wahał się przystać na żądane zobowiązanie. Król oświadczył Benedettiemu, że w tej sprawie i w innych zastrzega sobie prawo obliczenia się z okolicznościami.

Mimo to życząc sobie spokoju nie przerwaliśmy rokowań. Dla tego też wielkiem była nasze zdumienie, gdyśmy się wczoraj dowiedzieli, że król pruski nie chciał przyjąć naszego posła i że gabinet berliński o tym fakcie zawiadomił rządownie inne gabinety. Dowiedzieliśmy się równocześnie, że pruski poseł baron Werther otrzymał rozkaz, by się udał na urlop. Dowiedzieliśmy się także o zbrojeniach Prus. Zaniechanie przygotowań do wojny wobec takich okoliczności byłoby zapomnieniem o godności i nieostrożnością. Przygotowaliśmy się do prowadzenia wojny, którą nam wypowiedziano, zostawiając każdemu jego część odpowiedzialności za to. (przeciągle pełne entuzjazmu oklaski).

Od wczoraj powołaliśmy rezerwy i postaramy się o środki, któremi bronić będziemy bezpieczeństwa i honoru Francji. (przeciągle oklaski).

Po tej mowie nastąpiła dyskusya, w której brali udział Thiers, Gramont, Favre i Keratry. Favre żądał przedłożenia aktów a mianowicie pruskiej depeszy do gabinetów, która konstatuje obrazę posła francuskiego, Buffet popierał to żądanie, które jednakże izba odrzuciła 164 głosami przeciw 83.

— Dnia 14. b. m. o północy przed pomieszkaniem posła pruskiego w Paryżu zrobiono nieprzyjazną Prusom demonstracyę. Niezliczone tłumy wydawały okrzyki wojownicze. Poseł pruski wyjechał z Paryża 15. b. m. rano.

— Pierwszą armię francuską, która już teraz zapewne rozpoczęła akcyę, tworzą następujące pułki: 98. pułk piechoty z Dünkirchen, 75. i 91. pułk piechoty z Lille, 54. pułk piechoty z Condé, 65. pułk piechoty z Valenciennes, 20. pułk strzelców i 15. pułk artylerji z Donai, 6. pułk piechoty, Mezières, 73. pułk piechoty, 11. pułk dragonów, z Thionville, 44., 80., 85. pułk piechoty, 11. batalion strzelców, 1. pułk artylerji, 17. pułk artylerji konnej z Metz, 84. pułk piechoty z Pflzburg, 15. i 96. pułk piechoty, 13. batalion strzelców, pułk pontonierów i 20. pułk konnej artylerji z Strasburga, 6. pułk lansierów z Schlettstadt, 45. pułk piechoty, 9. pułk kirasierów, 64. i 33. pułk piechoty z Bethune, Arras, Calais, 3. pułk inżynierów z Arras, 20. batalion strzelców z Boulogne, 1 batalion strzelców z St. Omer, 1 pułk piechoty z Sedau, 15. pułk piechoty z Soissons, 60 pułk piechoty z Nancy, 50. pułk piechoty z Langres, 78. pułk piechoty i 16. batalion strzelców z Besançon, 57. pułk piechoty z Verdun, 2. i 3. pułk kirasierów i 3. i 5. pułk lansierów z Luneville. Z obozu pod Chalons wyruszyć miało pod dowództwem generała Frosarda trzy dywizye piechoty, jedna dywizya konnicy, 10 baterji i jedna kompania inżynierów w następującym rozkładzie: Do I. dywizji pod dowództwem generała Verger należą: 32., 55., 76., 77. pułk piechoty i 3. batalion strzelców. Do II. dywizji pod dowództwem generała Bataille należą: 8., 23., 66., 67. pułk piechoty i 12. batalion strzelców. Do III. dywizji pod dowództwem generała Dueros należą: 2., 24., 40., 63. pułk piechoty i 10. batalion strzelców. Dywizya konnicy pod generałem Lichtlin składa się z 1., 4. pułku kirasierów, 12. pułku dragonów i 4. i 5. pułku strzelców. Armia paryska składa się z trzech dywizji piechoty, 1 dywizji konnicy. Do pierwszej dywizji pod generałem Feliksem Douay należą: 51., 62., 81., 95. pułk piechoty i 18. batalion strzelców. Do drugiej dywizji pod generałem Castagny należą 19., 41., 59., 90. pułk piechoty i 15. batalion strzelców. Do trzeciej dywizji pod generałem Lebrun należą: 7., 29., 59., 71. pułk piechoty i 7. batalion

strzelców. Do dywizji konnicy pod generałem Cla-raumbaut należą: 3., 10., 12. pułk strzelców i 25. i 57. pułk huzarów. Z Vincennes wyruszył 4. i 11. pułk artylerji. Armia lądowska składa się z trzech dywizji piechoty i jednej dywizji konnicy. Do pierwszej dywizji pod generałem Gauze należą: 11., 46., 61., 86. pułk piechoty i 4. batalion strzelców. Do drugiej dywizji pod generałem de l'Abadie d'Aydraine należą: 4., 49., 88., 97. pułk piechoty i 14. batalion strzelców. Do trzeciej dywizji pod generałem Guyos de l'Esperre należą: 7., 27., 30., 68. pułk piechoty. Do dywizji konnicy należą: 4. i 8. pułk lansierów, 11. pułk strzelców i 3. pułk huzarów.

Madryt. Dziennik „Iberia“ grozi Francji, że Hiszpania rozgniewana na nią może wypowiedzieć pewne nazwisko i wywiesić taki sztandar, który da hasło do powszechnej wojny. Niewiadomo, co pod tym nazwiskiem i pod tym sztandarem ukrywa Iberia. Domyślają się, że jest tu mowa o księciu Montpensier albo o republice pod prezydencyą Prima.

Deputowani należący do stronnictwa progresistów grożą, że upadek kandydatury księcia Hohenzollern może stać się hasłem powstania republiki. Do lizbońskiego dziennika „Gornal de Commercio“ piszą nawet z Madrytu, że na wypadek usunięcia kandydatury księcia Hohenzollern Prim natychmiast zamierza proklamować republikę. Należy pamiętać, że dziennik, który tę wiadomość podaje, jest organem republikańskim.

Kronika.

— Popis szkoły galicyjskiego towarzystwa muzycznego. Dwudniowy popis szkoły galicyjskiego towarzystwa muzycznego w sali ratuszowej przekonał liczną zgromadzoną publiczność, że i na tej glebie sztuk pięknych ziemia nasza nie leży odłogiem i rozkwita w talenta, któremi przy wytrwałości a znakomitem kierownictwie poszczycić się będziemy mogli. Rezultat kursu niższego fortepianu, szkoły szkrzypców, śpiewu choralnego i wiolonczeli zadowolnić, a trzeba nadmienić, że kurs śpiewu choralnego dopiero w grudniu się rozpoczął, zatem p. prof. Sierosławski w tak krótkim czasie z zadania swego się wywiązał. Co się tyczy nauki harmonii, nie o niej powiedzieć nie możemy, bo w obszernej sali trudno było odpowiedzi dosłyszeć, życzyć tylko pozostaje, aby większa liczba uczennic i uczniów na takowy uczęszczała. Od śpiewu solowego wymaga się wiele i trzeba rozróżnić śpiew uczony a nie uczony. Jeżeli się ma pretensy do śpiewu uczonego, a tenże miernie wypadnie, to nie można delikatniej go osądzić, jak tylko, że śpiewano. Wyższy kurs fortepianowy, reprezentowany przez uczennice i uczniów p. dyrektora Mikulego zadowolnić; w ogóle wykonano wszystkie sztuki z wykształconym mechanizmem i umiejętnem pojęciem nauki. Co się tyczy szczegółów, to wypada nam podnieść grę panny Idy Glatzówny, która artystycznym wykonaniem „Fantazy“ Thalberga i „Hugenotów“ i skromnością swoją wywołała grom oklasków i uznanie niezwykłego talentu. Elegancya, pewność i siła gry tej młodej pianistki rokuja jej świetną przyszłość. Znany nam młody wirtuoz, p. Tchórznicki odegrał „Koncert“ Henselta z takim wykończeniem, że prócz oklasków nie można i słowa więcej dodać na pochwałę. Pan Władysław Wszelaczyński, któregośmy już nieraz w koncertach towarzystwa muzycznego z przyjemnością słuchali, a który niezaprzeczenie posiada znakomity talent, grą swoją potwierdził zaszczytny sąd, jakiśmy o nim byli powzięli. Nakoniec niepodobna przemilczeć, że publiczny popis szkoły towarzystwa muzycznego, a mianowicie wprowadzenie go w życie na większe rozmiary, wywiera najkorzystniejszy wpływ na rozwijające się talenta. (Gaz. nar.)

(Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy.) C. k. Dyrekcya policyi we Lwowie ukarała w pierwszej połowie lipca 1870 r. następujących fiaków i dorożkarzy: Za niedotrzymanie stanowiska dorożkarzy l. 7, 37, 58, 79, 89, 183, 186; za odmówienie jazdy dorożkarzy l. 66, 89, 90, 92, 93, 191, 192, 195; za przekroczenie taksy dorożkarzy l. 41, 80, 107, 196, 202 (powtórnie); za nieporządek w jeździe dorożkarzy l. 46, 67, 107, 185, 193, 205; za zostawienie powozu bez nadzoru dorożkarza l. 168; za nieprzedstawienie woźnicy fiaków l. 8, 23, 43; dorożkarzy l. 4, 66, 67, 79, 89, 123, 130, 148, 157, 179, 191, 193; za niedotrzymanie jazdy dorożkarza l. 130; za nieprzyzwoitość dorożkarza l. 34; za szybką jazdę dorożkarzy l. 40, 72, 73, 140; za nieoznaczenie powozu numerem dorożkarza l. 186; za nieposiadanie karty jazdy dorożkarza l. 67; za zanieczyszczenie ulicy dorożkarza l. 67; jeden woźnica został na 1 rok wykluczony od jazdy.

(Nieszczęsne wypadki.) W Ostrej w powiecie buczackim dnia 7. b. m. utonął w Dniestrze jedenastoletni chłopak Semen Wasyliszyn. — W Czajkowicach w pow. rudeńskim utonął w Dniestrze dnia 11. b. m. włościanin Jan Winnicki. — W Arłamowskiej Woli w pow. mościckim włościanin Ilko Hapiak zasnął d. 11. na szynach kolei i pociąg zgruchotał mu nogę. — Dnia 12. b. m. powiesił się w Noskowej w pow. ropezyckim włościanin Jan Dziad. Przyczyna samobójstwa niewiadoma.

(Składka.) Gmina Jezierzanka w pow. borszczowskim złożyła 2 zlr. 90 c. na korzyść mieszkańców powiatu rudeńskiego dotkniętych gradobiciem.

(Pożary.) Dnia 25. czerwca zgorzała w Brzeżnawach w pow. ropezyckim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 300 zlr. D. 27. czerwca zgorzała w Hlebówcu w pow. bohodorczańskim dwie zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 200 zlr. D. 29. czerwca zgorzała w Woli raniszowskiej w pow. kolbuszowskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. D. 30. czerwca zgorzała w Woli raniszowskiej w pow. kolbuszowskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. D. 30. czerwca zgorzała w Jakubowie w pow. doliniańskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 300 zlr. D. 10. lipca zgorzała w Olsznych w pow. brzeskim zabudowania dworskie z zapasami zboża. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezpieczona) wynosi 5660 zlr. D. 11. lipca zgorzała w Przemyslanach w pow. przemysłańskim cztery zabudowania. W jednym miejscu ogień był podłożony a w drugim wybuchł przez nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 880 zlr.

(Trzęsienie ziemi.) Donoszą z Chili, że w roku bieżącym zjawiska wulkaniczne bardzo się tam często powtarzają: w przeciągu 14 dni uważano trzykrotne trzęsienie ziemi. Dnia 29. marca w Mendoza było ono tak silne, że wszystkie domy, a szczególnie gmachy publiczne, zostały zburzone; z ludzi nikt jednakże nie zginął. Od tegoż dnia, jak donosi gubernator z Manabi (Equator), straszny fenomen nie przestaje powtarzać się między Cabo Pasado i Puerta de Venado. Na przestrzeni dwóch mil morskich w niektórych miejscach powierzchnia się podniosła, w innych zapadła. Ziemia rozwierzała się, tworząc to szpary, to otwory okrągłe jak w kopalniach. Między odnogą i morzem utworzyło się wzgórze i laguna; wzgórze otaczające wybrzeża, zapadły wraz ze znajdującymi się na nich drzewami. Ruch ten wulkaniczny, od dni pięciu, ma kierunek zachodnio-wschodni.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wykaz rezultatu

przedsięwziętego w miesiącu czerwcu 1870. r., przez urząd targowy a tutejszych piekarzy, wazenia i rewizji pieczywa.

Imiona i nazwiska	Miejsce sprzedaży	mierzwo zwyklowe	bułki	chleb biały		chleb razowy	
				pszenny	żytny	pszenny	żytny
		e.	lut.	e.	lut.	e.	lut.
Gołębiowski	p. rat.	1 2 ³⁵ / ₁₀₀	1 2 ⁵⁰ / ₁₀₀	13 ⁰⁴ / ₁₀₀	15 ⁵⁰ / ₁₀₀		
Weigel Fr.	" "	1 2	1 2 ⁰⁸ / ₁₀₀	13 ³⁵ / ₁₀₀	15		
Schirma F.	w ryn.			13 ⁰⁸ / ₁₀₀	15		
Lewicki Jan	" "			13 ⁰⁸ / ₁₀₀	15		1 8 ⁴⁶ / ₁₀₀
Niedzwiedzki	" "			13	15		1 7 ⁸⁰ / ₁₀₀
Friedrich J.	53 m.	1 2 ¹⁰ / ₁₀₀	1 2 ¹⁰ / ₁₀₀	13	15		1 7 ⁸⁰ / ₁₀₀
Schulz Jan	93 m.			13	15		
Hillich Wat.	176 m.	1 2 ¹⁵ / ₁₀₀	1 2 ²⁰ / ₁₀₀	14 ⁵⁰ / ₁₀₀			
Włoszyński J.	76 m.	1 2	1 2 ¹³ / ₁₀₀	14			
Mrazek Łuk.	446 m.	1 2	1 1 ⁵⁰ / ₁₀₀	15			
Muller Jan	840 m.	1 2	1 2 ¹⁰ / ₁₀₀	14			
Doms Robert	74 m.			14 ⁵⁰ / ₁₀₀			
Fridrich H.	16 m.	1 2 ¹⁵ / ₁₀₀	1 2 ¹⁵ / ₁₀₀	14 ⁵⁰ / ₁₀₀			
Kozyrski Jan	288 m.	1 2	1 2	14			
Hillich Krz.	142 m.			14			
Düll Kafarz.	179 m.	1 2	1 2 ²⁰ / ₁₀₀	14			
Bek Klemens	166 m.	1 2	1 2 ¹⁰ / ₁₀₀	14 ⁵⁰ / ₁₀₀			
Hillich Jan	359 1/4			15			
Freund Wil.	74 m.			15			
Pierw. Stow.	24 m.	1 2 ³⁵ / ₁₀₀	1 2 ⁰⁰ / ₁₀₀	15			
Daszkiewicz J.	213 3/4			14 ⁵⁰ / ₁₀₀			
Thom Józef	338 3/4			15			
Mensch M.	74 3/4			15			
Hr. Mier	19 m.			15			

Wykaz rezultatu

przedsiębranego w miesiącu czerwcu 1870 r. przez urząd targowy u obcych piekarzy, wazenia i rewizji pieczywa.

Nazwiska i imiona	Miejsce sprzedaży	więksi chleb kolonialny	śółkiewski chleb domowy	kulikowski	więksi chleb razowy		
						Waluta austriacka	
		e.	lut.	e.	lut.	e.	lut.
Stein Laib	Na targowicy drzewa		1	5 ⁵¹ / ₁₀₀			
Grub Ettl			1	5 ⁵⁰ / ₁₀₀			
Lebwohl Mailech			1	5 ⁵⁰ / ₁₀₀			
Stalmeister Jossel			1	5 ⁵⁰ / ₁₀₀			
Fein Elke			1	5 ⁵⁰ / ₁₀₀			
Fein Samuel			1	5 ⁵⁰ / ₁₀₀			
Gabel Mechel					7 ²⁵ / ₁₀₀		
Goetzel Chaje					6 ¹⁰⁰ / ₁₀₀		
Fisz Ettl					1	7 ⁸⁵ / ₁₀₀	
Klar Marek					1	6 ¹³ / ₁₀₀	
Fisch Ruchla					1	7 ⁸⁵ / ₁₀₀	
Fisz Eizig					1	7 ⁸⁵ / ₁₀₀	
Birnback Mojżesz	Plac bern.	1	6 ⁵⁰ / ₁₀₀				
Nacht Hersz		1	6 ⁵⁰ / ₁₀₀				
Baran Grzegorz	Plac				1 8 ⁵⁰ / ₁₀₀		
Gulak Jan	krak.				1 8 ⁵⁰ / ₁₀₀		
Stalmajster Josel				1			
Farb Gedale	drewn.			1			
Blosz Elias	targowica			1	5 ⁷⁰ / ₁₀₀		
Deutscher Leib				1	6 ¹⁰⁰ / ₁₀₀		
Suma		2	13	8	44	8	53

przeciętnie w { czer. 1870 1 6⁵⁰/₁₀₀ 1 5⁵⁰/₁₀₀ 1 6⁵⁰/₁₀₀ 1 8⁵⁰/₁₀₀
 { maju 1870 1 6⁵⁰/₁₀₀ 1 5⁵⁰/₁₀₀ 1 6⁵⁰/₁₀₀ 1 8⁵⁰/₁₀₀
 a zatem w { podnies. się
 { spadaniu

L w ó w, 16. lipca. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 zlr. 50 c. do 9 zlr. 50 c., żyto 160 ₰ 4 zlr. 60 c. do 5 zlr. — c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr. 75 c. do 5 zlr. — c., owies 100 ₰ 3 zlr. 30 c. do 3 zlr. 40 c., kukurudza 170 ₰ 5 zlr. 25 c. do 5 zlr. 50 c., hreczka 140 ₰ 4 zlr. 40 c. do 4 zlr. 60 c., konieczyna 180 ₰ 31 zlr. — c. do 33 zlr., rzepak 150 ₰ 13 zlr. — c. do 13 zlr. 25 c., lnianka 150 ₰ 10 zlr.

25 c. do 10 zlr. 50 c., groch 180 5 zlr. 40 c. do 6 zlr. 50 c.; łój 100 32 zlr. — c. do 32 zlr. 50 c., potaż drzewny 100 17 zlr. 50 c. do 18 zlr. — c., chmiel 100 45 zlr. — c. do 50 zlr. — c.; spirytyus wiadro 15 zlr. 25 c. do 15 zlr. 50 c.

Ceny targowe w miesiącu czerweu:

Table with columns for locations (Wieliczka, Krzeszowice, Jaworzno, Chrzanów, Wadowice) and various goods (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, grochu, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem, bez wiktu).

kowski: Chów zwierząt (ogólny i szczegółowy t. j. ogólne zasady chowu i żywienia zwierząt domowych — i chów zwierząt domowych po szczególe). Docent Kubicki: Chów zwierząt (anatomię, fizyologię i higienę). Prof. Pańkowski: Chów zwierząt (pszczelnictwo i jedwabnictwo). Prof. Tyniecki: Ogrodnictwo i sadownictwo (t. j. botanikę zastosowaną do rolnictwa i ogrodnictwa jako wstęp; sadownictwo i cięcie drzew; uprawę warzyw po szczególe). P. Henr. Strzelecki: Leśnictwo (t. j. pielęgnowanie i ochroną lasów, tudzież o owadach lasom szkodliwych). Prof. Freund: Chemię (t. j. chemię w zastosowaniu do rolnictwa i życia codziennego). Prof. Soleski: Fizyka (w zastosowaniu do życia codziennego i do rolnictwa — przedewszystkiem klimatologię i meteorologię). P. Paweł Praun: Postępowanie przy gaszeniu pożarów.

Ostatnia poczta.

Berlin, 15. lipca, godz. 10. min. 35 wieczorem. Król przybył do pałacu o godz. 9 1/4 wieczorem i powitany został z entuzjazmem. Wielki tłum ludzi zgromadził się pomiędzy dworcem kolei, bramą brandenburgską i pałacem królewskim. Pod lipami iluminowanymi domy i ozdobiono je sztandarami północno-niemieckimi i pruskimi. Król kilka razy z okna dziękował za przyjęcie. W Bremie i Szczecinie kupcy wręczyli królowi adres, w którym wyrażają swą najzupełniejszą gotowość do ofiar i kładą nacisk na energiczną obronę narodowego honoru. Drezno, 16. lipca. Z powodu obecnej sytuacji parlament zwołany na wtorek 19. b. m.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16 lipca. Hotel George: PP. Cannan K., z Multan. — Eiko G., k. pruski rotm., z Prus. — Borys J., e. ros. kap., z Rosyi. Hotel europejski: Golejewski A., z Harasymowa. — Korytowski F., z Olejowa. — Kociatkiewicz A., z Berezowicy. — Romaszkan J. i Kamiński L., ze Stanisławowa. Hotel Langa: Gabatta R., e. k. str., z Rawy. — Onitz E., e. k. lek., pułk., z Wiednia. — Chrobkowski W., z Laskowa. — Leonay L., z Węgier. — Mayerhofer L., z Pilzna. Hotel angielski: Hr. Stecki B., z Srodopolea. — Dornbach R., e. k. radca sądu kraj., z Zukowa. — Reindl A., e. k. major, z Wotley. — Oberlyński Z., z Cielęża. — Oberlyński K., z Stronibab. — Łukasiewicz G., z Chocimierza. — Melbachowski W., z Horyład. — Święcicki Z., z Markowic. — Torosiewicz M., z Poltwy.

Dnia 17. lipca. Hotel George: PP. Brykczyński S., z Dyliatycz. — Palady J. i książę Cantecosina, z Multan. — Hr. Przeddziecki M., z Rosyi. — Hr. Zamojski S., z Wysocka. Hotel europejski: Czuhuran M., z Jass. — Popłowski R., z Podola ros. — Urbański F., z Iskrzyni. — Zarewicz W., z Niskolzy. Hotel Langa: Br. Edelsheim L., z Wiednia. — Gyulai, e. k. marsz. por., i Kocy J., e. k. major, ze Złoczowa. — Georgewits G., e. k. kap., z Wiednia. Hotel angielski: Hr. Bielski W., z Wiednia. — Jaworski A., ze Skwarzawy. — Pierzchała I., z Uszkowic. — Ingerl A., e. k. kap., z Wiednia. Hotel krakowski: Głobocki W., e. k. radca at., z Warszawy. — Kostniewicz W., z Podola ros.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. lipca. PP. Książę Poniński A., do Dobrostan. — Hr. Lanckoroński T., do Tatarkowa. — Hr. Łoś E., do Kulmatyca. — Bobrowiecki W., do Starego Miasta. — Foresko K., do Multan. Janko H., do Hoszan. — Kossakowski W., do kąpiel — Korytowski T., do Polski. — Millo A., Orysz K. i Ryszkan S., do Wiednia. — Wolański A., do Warszawy. — Zwoliński L., na Wolyń.

Dnia 17. lipca.

PP. Hr. Baworowski W., do Strucowa. — Hr. Borkowski S., do Ponikwy. — Hr. Łoś W., do Lipowca. — Reindl A., e. k. major, do Wolicy. — Seeliger K., do Strzeliska. — Semler J., e. k. kap., do Złoczowa. — Chrobkowski W., do Marrienuadu. — Graven L., do Wiednia. — Hulimka A., do Leszczkowa. — Lang U., do Wolicy. — Leonay L., do Węgier. — Machnam J. W., do Warszawy. — Mayerhofer L., do Pilzna. Święcicki Z., do Markowca. — Wiszniewski L., do Plichowa. Torosiewicz M., do Poltwy.

Spastrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 16. i 17. lipca 1870.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par sprow do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 9. god. wiecz.

Rano błyskawice i grzmoty, deszez = 1.0053.

odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przebiegły, Kurs ostatni, Złote austriackie. Includes entries for D. 16. lipca, Akc. gal. kol. żel. K. L., banku hip. galic. po 200 zł. z wpl. 50%, pap. czern. po 200 zlr. w. a., Galic. banku krajow., Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a., T. kr. gal. 4% w. a., Banku hip. gal., Gal. zakł. kr. włośc., Oblig. ind. gal., W. Ks. Krak., Księż. Bukowiny, Poż. gal. r. 1866 po 7%, Pier. k. gal. K. L. I. Em., kol. lw. czern., I. Em., Dukat holenderski, cesarski, Napoleondor, 100 imperyal rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Bank. pap. 100 zł. pol., Talar pruski srebrny, Pruskie bilety kasowe, Srebro.

pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 33 latach po 5% 210 — 215. — Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% 85.39 86 — Metaliki po 4 1/2% 91 — 91.50 — Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy 100 75 101 25 — 1839 piąta część losów 107. — 108 — 1854 po 250 zł. 4% 71 50 72.50 — 1860 po 500 zł. 5% 75 — 77 — 1860 po 100 zł. 5% 79 — 80 — Pożyczka z r. 1864 (z premiją) po 100 zł. 79 — 80 — Renty Cemo po 42 lir. austr. — — — — — B. Krajów koronnych. Obligacje indemn. po 5% za 100 zł. — — — — — Czech. Bukowiny 71 50 72.50 — Galicyi — — — — — Niższej Austrii 75 — 77 — Siedmiogrodu 79 — 80 — Węgier — — — — — Galic. pożyczka głodowa z r. 1865 po 7% — — — — — 2. Akcyje. Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wplata 50% 2 6 — 207. — Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a. 234. — 235. — Niż. aust. tow. eskont. po 500 zł. 820 — 830 — Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40% 686 — 690 — Galic. banku hyp. po 200 zł., wplata 40% 544. — 545. — Banku narodowego 196 198. — Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. 1930 1960 — Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. 231 50 232.50 — Półn. kolej po 1000 zł. w. a. 196 50 198 50 — Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 353. — 355. — Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) 184. — 185. — Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 184. — 185. — Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. — — — — — Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a. — — — — — 3. Listy zastawne. (za 100 zł.) Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze 105. — 105.50 — Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% — — — — — Gal. banku hyp. po 6% 89.50 90. — Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6% 92.50 93. — Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% — — — — — Węgier. Towarz. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6% — — — — — 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. półn. po 100 zł. m. k. 91. — 92. — " " " " w. a. 87. — 88. —

(za 100 zł.) Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. — — — — — Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 96. — 97. — 5. Losy. (za sztukę) Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 147. — 146. — Clarego po 40 zł. m. k. — — — — — Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. — — — — — Keglevicha po 20 zł. m. k. — — — — — Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. — — — — — Palfiego po 40 zł. m. k. — — — — — Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa — — — — — Salma po 40 zł. m. k. — — — — — St. Genois " 40 " — — — — — Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. — — — — — Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. — — — — — " 50 zł. w. a. — — — — — Waldsteina po 20 zł. m. k. — — — — — Windischgratza " 20 " — — — — — Weksle. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol. 104.30 104.50 — Augsburg za 100 zł. w. p. n. 103. — 103. — Berlin za 100 tal. 103.15 103.50 — Frankfurt 100 zł. w. p. n. 91. — 91.20 — Hamburg za 100 M. B. 123.50 124. — Londyn za 10 ft. szt. 49. — 49. — Paryż za 100 fr. — — — — — Kurs złota. Dukaty ces. mea. 5 85 5 86 — " pełn. wagi 9.95 9.96 — Korona — — — — — 20frankówka — — — — — Rosyjski imperyal — — — — — Talar związkowy 119.75 120.25 — Srebro — — — — —

Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 16. lipca. Jednolity dług państwa w banknotach 53 90 — " w srebrze 62 90 — Losy z 1860. roku 90 25 — Akcyje banku wiedeńskiego 681 — " kredytowego 214 50 — Londyn 10 funtów szterlingów 128 75 — Srebro 125 50 — " towarem — — — — — Napoleondor 10 55

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1650) Nr. 4145. E d y k t. (1) powiatowy w Tarnopolu ogłasza, że 9. sierpnia 1869 Rozalia Kostecka z Tarnopola, we Lwowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli zmarła. Gdy sądowi nie jest wiadomo, komu prawo do jej spadku przysłuży, przeto wzywa się nieznanych spadkobierców edyktem, przeto wzywa się nieznanych z jakiegobądź tytułu sobie roszezać, w przeciągu roku do sądu zgłosić i przy wykazaniu tytułu oświadcze-

nie przyjęcia spadku wnieść, inaczej bowiem masa spadkowa, dla której p. Floryan Baar kuratorem mianowanym jest, z tymi, którzyby wykazawszy tytuł do spadku oświadczyli się rozprawioną i przyznaną, a gdyby się nikt nie oświadczył, jako spuścizna wysokiemu skarbowi wydaną będzie. Tarnopol, dnia 25. czerwca 1870.

(1648) Obwieszczenie. (1) Nr. 2779. Ces. król. sąd obwodowy Rzeszowski

w skutek prośby Zallela Goldberg wzywa posiadacza zagubionego wekslu de dato Rzeszów 17go czerwca 1867 na 50 zlr. w. a. wystawionego, przez Leibe Grünberg, Rachle Leie dw. im. Grünberg i Wolfa Grünberg akceptowanego, a w rok od daty wystawienia w Rzeszowie płatnego, przez edykt, aby w dniach 45 zagubiony ten weksel sądowi przedłożył, inaczej zobowiązanie z wekslu tego skutku żadnego mieć nie będzie. Rzeszów, dnia 30. czerwca 1870.

(1646) **E d y k t.** (1)
Nr. 10380. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Szymona Bergera, że przeciw niemu wniosła Emilia Placer pozw o pr. 18. maja 1869 L. 8865 o extabulację obowiązków Emilii Placer do extabulacji ciężarów tabularnych z realności pod L. 326 n. 144 gm. VI. st., z wyjątkiem czynszu ziemnego ze stanu biernego połowy realności pod L. 79 dz. VIII. 85 gm. VI., 433 dz. I. 625 gm. V. i 452 dz. I. 648 gm. V., naówczas Emilii Placer własnością będących, w załatwieniu którego to pozwu termin do rozprawy ustnej na dzień 3go sierpnia 1870 o godzinie 10tej rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Szymona Bergera jest niewiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Schätzla z substytucją p. adwokata Mochnackiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, 5. lipca 1870.

(1649) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 9273. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski wiadomo czyni, iż otwartą została upadłość co do majątku p. Tomasza Marynowskiego w Brzostku, a to co do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jak i co do nieruchomego majątku położonego w tych krajach, gdzie urządzenie upadłości z dnia 25. grudnia 1868 Dz. p. p. 1869 Nr. 1. obowiązuje.

Komisarzem tej upadłości mianowanym został c. k. sędzia powiatowy p. Kaurzymiski w Brzostku, tymczasowym zaś zawiadowcą masy c. k. notaryusz p. Przyłęcki w Jaśle.

Wszyscy do tej masy upadkowej jako wierzyciele jej roszczenie mający, chociażby nawet o takowe i spory już wytoczonymi były, powinni takowe w ciągu dni 60, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, w tutejszym sądzie obwodowym stosownie do przepisów urzędzenia upadłości, unikając szkodliwych następstw także zagrożonych zgłosić, i na posłuchanie zaś w dniu 24. października 1870 o godzinie 9tej zrana odbyć się mającym do likwidacji i uporządkowania podać.

Tak zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których składają zaufanie.

Na teraz celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub zamianowania innego zawiadowcy masy lub jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 22go sierpnia 1870 o godzinie 9tej zrana, na którym stawiać się mają wierzyciele ze stosownymi dokumentami roszczenia ich wykazującymi.

Zarazem przypomina się wierzycielom nie mieszkającym ani w Tarnowie, ani w obrębie orzecstwa c. k. sądu powiatowego w Brzostku, że gwoli §. 111. obowiązani są donieść sądowi o obranym przez siebie pełnomocniku do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarza upadłości na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania upadkowego zamieszczane będą w urzędowym dzienniku Lwowskim.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 14. lipca 1870.

(1655) **E d y k t.** (1)

Nr. 7153. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu niewiadomo, z miejsca pobytu Jana Rumlera niniejszym uwiadomiam, że pod dniem 6. lipca 1870 do l. 7153 Estera Streicher przeciw niemu uzyskała nakaz płatniczy na resztującą sumę wekslową 110 złr. w. a., a że jemu na jego koszta i niebezpieczeństwo tutejszy p. adwokat Dr. Blumenfeld z zastępstwem p. adwokata Dr. Sternklara za kuratora został nadany.

Tarnopol, dnia 6. lipca 1870.

(1651) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 2028. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Dolinie podaje się niniejszem do ogólnej wiadomości, iż w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 24. listopada 1869 L. 16415 przymusowa sprzedaż należącej małżonkom Kazimierzowi i Maryannie Lassotom połowy realności Nr. kon. 254 w Dolinie, ciał tabularnego nie stanowiącej, w celu ściągania dla Izraela Graubartha jako cesyonaryusza Herscha Kuhlberga należności 115 złr. a. w. z 6% odsetkami od 15. września 1862, kosztami sądowymi 7 złr. 38 kr. a. w., kosztami egzekucyjnymi 3 złr. 77 kr., 4 złr. i 3 złr. 66 kr.

a. w. na dniu 21. lipca 1870, 11. i 25. sierpnia 1870 w kancelaryi tego c. k. sądu powiatowego każdą razą o godzinie 9tej zrana, tak, że na pierwszym i drugim terminie licytacyjnym tę realność tylko za cenę szacunkową albo wyżej niej, na trzecim zaś za każdą podaną ilość najwyższej dającemu sprzedaną zostanie.

Blizsze warunki licytacyjne mogą każdego dnia w godzinach urzędowych tu w ces. król. sądzie być przejrzone.

Dolina, dnia 7. czerwca 1870.

(1643) **K o n k u r s.** (1)

Nr. 1455-Pr. Obszadzać się mają: Posada nadradcy skarbowego w gremium c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej galicyjskiej z roczną płacą 2100 złr. w. a. w VI. — posada powiatowego Dyrektora skarbowego z tytułem i godnością radcy skarbowego w okręgu wzmiankowanej Dyrekcyi krajowej z roczną płacą 2000 złr. w. a. w VII. — posada sekretarza przy c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej z roczną płacą 1400 złr. w. a. w VIII. — na koniec dwie posady powiatowych komisarzy skarbowych I. klasy z roczną płacą 1100 złr. w. a. także w VIII. klasie dyet.

Ubiegający się o te posady, lub o dalsze przez obsadzenie tych posad obszadzać się mające posady, powiatowych dyrektorów skarbowych z tytułem i godnością radców skarbowych z roczną płacą 1800 złr., sekretarzy skarbowych z roczną płacą 1600 złr. lub 1400 złr., albo powiatowych komisarzy skarbowych I. klasy z roczną płacą 1400 złr. lub 1100 złr. w. a. mają prośby wnieść do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej w przeciągu 4 tygodni, i udowodnić, że władają zupełnie językiem krajowym, i że egzamin przepisany dla wyższej służby koncepcyjnej przy władzach skarbowych pomyślnie zdali.

We Lwowie dnia 12. lipca 1870.

(1656) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 25380. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia gościńców państwowych w obrębie budowniczym Stryjskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1871 1872, i 1873 odbędzie się dnia 16. sierpnia 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Stryjskiem licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1871 dla pierwszych 10 mil Klimecko-Stryjskiego, i dla 2giej, 3ciej ćwierci 60tej mili Biała-Stryjsko-Sniażyńskiego gościńca, razem 3175 przyz. w cenie fiskalnej 8456 złr. 62½ kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji można przeglądać w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub też tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5% wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale też i literami, przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie złożone wedle przepisów, lub nie podane w terminie, nie znajdą uwzględnienia

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. lipca 1870.

(1652) **Obwieszczenie.** (1)

L. 462. W celu wydzierzawienia następujących gruntów miejskich halickich w Haliezu położonych i regałów miejskich, jako to:

1. Gruntu Radeche w objętości 48 morg. 1000 sążni z ceną fiskalną 452 zł. 36 kr.
2. Gruntu Zalipie w objętości 90 morg. 1280 sążni z ceną fiskalną 700 zł.
3. Gruntu Kropiwiska w objętości 7 morg. 700 sążni z ceną fiskalną 94 zł. 64 kr.
4. Gruntu Zagroda pod Seginem w objętości 22 morg. 1137 sążni z ceną fiskalną 375 zł.
5. Gruntu Lazarówka w objętości 39 morg. 450 sążni z ceną fiskalną 130 zł.
6. Gruntu Błonie nad Dniestrem w objętości 1 morg 353 sążni z ceną fiskalną 46 zł. 50 kr.
7. Gruntu Ogród na Zaryнку w objętości 3 morgi z ceną fiskalną 34 zł. 50 kr.
8. Gruntu Podkamień w objętości 2 morgi 1280 sążni z ceną fiskalną 8 zł. 5 kr.
9. Gruntu kawałek między Szczuckim w objętości 3 morgi 798 sążni z ceną fiskalną 27 zł. 70 kr.
10. Gruntu Kawałek na Kalinówce w objętości 2 morgi 197 sążni z ceną fiskalną 31 zł. 30 kr.
11. Gruntu Krzaki od Pitrycza w objętości 7 morg. 560 sążni z ceną fiskalną 17 zł. 60 kr.
12. Gruntu Krzywonosowa dolina w objętości 1 morg 308 sążni z ceną fiskalną 22 zł.
13. Gruntu Kawałek pod księżym Łazem w objętości 1100 sążni z ceną fiskalną 2 zł. 31 kr.
14. Gruntu Ogród koło Mikłaszewskiej w objętości 1 morg 450 sążni z ceną fiskalną 3 zł. 15 kr.
15. Gruntu Wał Wróblewski w objętości 165 sążni z ceną fiskalną 5 zł. 98 kr.
16. Gruntu Ogród w tłoce w objętości 1200 sążni z ceną fiskalną 4 zł. 31 kr.
17. Gruntu Ulica koło Maślaka w objętości 257 sążni z ceną fiskalną 2 zł. 30 kr.
18. Gruntu Błonie na Załukwi w objętości 2 morgi 937 sążni z ceną fiskalną 34 zł. 50 kr.
19. Polowania na gruntach gminnych z ceną fiskalną 12 zł. 12 kr.
20. Rybołówstwa w rzekach z ceną fiskalną 66 zł. 57 kr. wal. austr. — na lat sześć, mianowicie od 1go stycznia 1871 do ostatniego grudnia 1876, ewentualnie od 1. listopada 1870 do ostatniego

października 1876 rozpisuje się niniejszem licytacja względnie pertraktacja ofertowa na dzień 2. sierpnia, a na wypadek nieudania się na 9go i 16. sierpnia 1870.

Licytacja ta odbywać się będzie w kancelaryi tutejszego magistratu od 9tej godziny rano.

Pisemne oferty muszą najdalej w przededniu powyższego pierwszego, a ewentualnie drugiego lub trzeciego terminu tutejszemu magistratowi oddane być, gdyż później wniesione oferty uwzględnione nie będą; otwarcie ofert nastąpi po zakończeniu ustnej licytacji.

Każdy licytant obowiązany będzie wadium czyli zadatek w ilości 10proc. powyżej wyrażonych cen fiskalnych, przystępując do licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć, a oferent takowe do oferty załączyć.

Oferty pisemne muszą po formie zrozumiałe i dokładnie wystawione być i wyraźne oświadczenie oferenta, że temuż warunkowi licytacji a względnie dzierzawy dobrze znane są i on na takowe przystaje, w sobie zawierać.

Warunki licytacji i dzierzawy wyłożone będą od dnia niniejszego ogłoszenia w kancelaryi tutejszego magistratu do przejrzenia a oprócz tego odczyta się takowe licytantom przed rozpoczęciem licytacji.

Halicz, dnia 14. lipca 1870.

(1645) **Obwieszczenie.** (1)

L. 12642. W skutek propozycji wierzycieli konkursowych Jakóba Beera na terminie 1. lipca 1870 uczynionej, pan adwokat Józef Schätzl we funkcyi zarządcy masy rozbiorowej zatwierdzonym, a temuż jako zastępcą pan adwokat Dr. Władysław Markiewicz dodanym zostaje.

Kraków, dnia 7. lipca 1870.

(1644) **K u n d m a c h u n g.** (1)

Nr. 29212. Zur Wiederbefegung der Tabak-Groß-Traffik in Lisko, in der Bezirkshauptmannschaft gleichen Namens, wird die Konkurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten hiemit ausgeschrieben.

Diese Offerte sind unter Anschluß eines Reugel-des von 50 fl. öst. W., dann der Zeugnisse über Großjährigkeit, Moralität und aufrechten Vermögenszustand, längstens bis 8ten August d. J., um zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtraffik hat im Laufe des Jahres 1869 betragen:

in Tabak	14610 fl. 60 fr.
an Stempelmarken	2355 „ 79 „

Zum Ganzen 16966 „ 39 fr.

österr. Währ.

Die sonstigen Citionsbedingungen, dann der Erträgniß-Ausweis können bei der obgenannten k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 6. Juli 1870.

Obwieszczenie.

L. 29212. W celu obsadzenia głównej trafiki, tytoniu w Lisku w powiecie Liskim, rozpisuje się konkurencya w drodze pisemnych ofert.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 50 zł. w. a., jako wadium, tudzież świadectwem pełnoletności, moralności i pomyślnego stanu majątkowego, mają być najdalej do 8. sierpnia 1870, do drugiej godziny po południu do c. k. dyrekcyi powiatowej skarbu w Sanoku wniesione.

Obrót tej głównej trafiki wynosił w roku 1869, mianowicie:

w tytoniach	14610 zł. 60 kr.
w stemplach	2355 „ 79 „

Razem . . 16966 zł. 39 „

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne i wykaz dochodów można w c. k. dyrekcyi powiatowej skarbu w Sanoku przejrzeć.

Z c. k. krajowej dyrekcyi skarbu.

Lwów, dnia 6. lipca 1870.

(1653) **Obwieszczenie.** (1)

L. 26584. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców rządowych, mianowicie dla 2. i 3. części 6tej mili gościńca Lwowsko-Brodzkiego w okręgu budowniczym brzeżańskim, dla 4. ćwierci 6tej całej, 7mej, 8mej, 9tej, 10tej i 11tej mili tegoż samego gościńca i dla całej 1zej mili gościńca Złoczowsko-Zaleszczyckiego w okręgu budowniczym Złoczowskim na trzyletni przeciąg czasu, to jest na lata 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 11go sierpnia 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie w Złoczowie licytacja przez pisemne oferty.

Rzeczona dostawa wynosi na rok 1871 razem 3810 przyz. szutru w cenie fiskalnej 22047 zł. 20 kr. wal. austr.

Blizsze warunki licytacji przeglądać można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni przeciąg czasu lub też tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5proc. wadium z wymienieniem cen nie tylko cyframi ale też i literami w powyższym terminie wniesione być powinny.

Oferty nie złożone, według przepisów lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Od c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12. lipca 1870.

K o n k u r s .

(1647) Nr. 753 - Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Medenicach jest posada woznego z roczną płacą 300 złr. w. a., ewentualnie 250 złr. w. a. do obsadzenia, na którą tylko kandydaci wys. c. k. ministrowi sprawiedliwości do umieszczenia poleceni uwzględnionymi być mogą.

Ubiegający się o tą posadę mają swoje podania świadectwami poparte w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze w przeciągu 14 dni, od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowym dzienniku Gazety Lwowskiej rachując, wnieść.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 14. lipca 1870.

E d y k t .

(1642) Nr. 37360. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Alojzego Milerowicza, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Jütty Schorr z dnia 14. lipca 1870 do l. 37061 nakaz zapłaty na sumę wekslową 430 złr. w. a. wydanym, i postanowionemu do l. 37360 kuratorowi p. adwokatowi Dr. E. Hofmanowi doręczonym został.

Lwów, dnia 15. lipca 1870.

E d y k t .

(1637) Nr. 1330. Ces. król. sąd powiatowy ogłasza, iż na zaspokojenie pretensyi Henzla Glatt przeciw Prokopowi Huculak 227 złr. przymusowa sprzedaż ruchomości i realności Nr. k. 21 rep. 6 w Fatowcach około 9 morgów tu w sądzie dnia 22. sierpnia, 19. września i 17. października 1870 o 10tej godzinie zrana uskuteczni się. - Warunki licytacji w tutejszej kancelaryi przejrzeć można. - Chęć kupienia mający do niej się zapraszają.

C. k. sąd powiatowy.

Gwoździec, dnia 30. czerwca 1870.

E d y k t .

(1635) Nr. 37061. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy p. Helenę Żebrowską z miejsca pobytu i z życia niewiadomą niniejszem uwiadamia, że Jütte Schorr dnia 14go lipca 1870 do l. 37061 przeciw niej prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę resztującą 430 złr. w. a. z p. n. z większej 800 złr. pochodzącej wniosła, na co równocześnie nakaz zapłaty wydanym został. Gdy miejsce pobytu oraz życie Heleny Żebrowskiej nie jest wiadome, postanawia się teje na jej koszt i niebezpieczeństwo pana adwokata Dr. Edwarda Hofmana kuratorem, zaś p. adwokata Dr. Dzidowskiego substytutem, pierwszemu powyższy nakaz zapłaty się doręcza, i o tem Helenę Żebrowską niniejszym edyktem się uwiadamia.

Lwów, dnia 14. lipca 1870.

E d y k t .

(1626) L. 13350. C. k. sąd krajowy w Krakowie uwiadamia niniejszym edyktem p. Piotra Steinkellera z pobytu niewiadomego, że przeciw niemu dnia 9go lipca 1870 do l. 13350 p. Małka Wohl wytoczyła pozew o nakaz zapłaty sumy wekslowej 224 złr. w. a. z przynależnościami w załatwieniu którego sąd krajowy w Krakowie dla spraw cywilnych dnia 11. lipca 1870 do l. 13350 wydał nakaz zapłaty zaskarżonej kwoty 224 złr. z przynależnościami.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Piotra Steinkellera nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego Piotra Steinkellera na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego pana adwokata Dra. Mochnackiego z substytucją p. adwokata Dra. Kaufmana kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi doniósł, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać musiał.

Kraków, dnia 11. lipca 1870.

E d y k t .

(1609) Nr. 1007. Ces. król. sąd powiatowy w Liszkach do wiadomości publicznej podaje, iż w celu zniesienia wspólnej własności i w celu podziału majątku spadkowego po Jerzym Czubie przymusowa sprzedaż realności w Olszanic pod Nr. kons. 42 str. 47 now. rep. 16 położonej, obejmującej przestrzeni 9 morg. 798 kwadr. sążni, dozwoloną została i w trzech terminach, jako to:

I. w dniu 4. sierpnia 1870 r.

II. w dniu 1. września 1870 r.

III. w dniu 29. września 1870 r., każdą razą o 10tej godzinie zrana przed sądem tutejszym odbędzie się.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 915 złr. w. a.; wadyum przez mających chęć kupna złożyć się mające wynosi 91 złr. w. a.

Reszta warunków, tudzież akt przymusowego opisania i oszacowania tej realności mogą być przejrzane w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Liszki, dnia 24. czerwca 1870.

E d y k t .

(1599) Nr. 4418. Bom t. t. Bezirksgericht Biela wird

bekannt gemacht, es sei am 8. April 1869 Carl Neuduch in Lipnik ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben. Da dem Gerichte der Aufenthaltsort der Tochter Katharina Neuduch verhelichte Babajew unbekannt ist, so wird dieselbe aufgefunden, sich binnen 1 Jahre von dem unten gesetzten Tage an bei diesem Gerichte zu melden und die Erbschaft mit den sich meldenden Erben und dem für sie in der Person des Dr. Advocaten W. C. Ehrler aufgestellte Curator abgehandelt werden würde.

K. t. Bezirksgericht.

Biała, am 1. Juli 1870.

E d y k t .

(1608) Nr. 5149. Ces. król. sąd powiatowy w Koszowie czyni wiadomo, iż na dniu 5. lutego 1862 gospodarz z Babina Koźma Byczeniuk bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli zmarł. Sąd nie znając pobytu syna tegoż Leontyna Byczeniuka wzywa go, żeby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosił się w tym sądzie i oświadczenie swoje do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby pertraktowany z spadkobiercami, którzy się oświadczyli, i z kuratorem Damianem Byczeniukiem dla niego ustanowionym.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów, dnia 20. czerwca 1870.

E d y k t .

(1633) Nr. 20093. Ces. król. sąd krajowy Lwowski uwiadamia, iż na zaspokojenie wywalczonej sumy 855 złr. codziennej kwoty 5 złr. za czas od 31go marca 1866 do dnia podania egzekucyjnego i kosztów w ilości 11 złr. 97 kr., 4 złr. 47 kr., 8 złr. 38 kr., 25 złr. 35 kr. i 8 złr. 30 kr. w. a. i 28 złr. 42 kr. w. a. p. Janowi Frydeckiemu przyrzanych dozwolono przymusową sprzedaż gruntu z realności pod L. 77²/₄ w przestrzeni 335³/₄ kwadr. sążni na front długości 14¹/₂ sążni kwadr., z tyłu od murowanej szopy 11 sążni długości, a szerokości od linii frontowej realności pod L. 77²/₄ aż do gruntu realności pod L. 76²/₄ 26¹/₂ kwadr. sążni, tudzież praw Jakóba i Czarny Zwillingów z tą własnością połączonych, kontraktem z dnia 3. sierpnia 1865 objętych, i na rzecz tychże w stanie czynnym realności pod L. 77²/₄ Dom. 60, pag. 196 n. 21 haer., a w stanie biernym Dom. 60, pag. 202 n. 37 on. intabulowanych, jako to: prawa wybudowania na tym gruncie budynków wszelkiego rodzaju, dysponowania niemi podług woli, wystawiania na tej parceli gruntu studni i stawu, sprowadzania wody z realności pod L. 77²/₄ na ich grunt, wyrobienia dla tego gruntu kupionego nowej liczby konskrypcyjnej i osobnego ciał tabularnego dla nabytego gruntu i zabudowań wystawić się mających, obowiązku Jana Frydeckiego podpisania planu budowli przez Zwillingów zrobionego bez sprzeciwiania się i zaspokojenia należących po dzień kontraktu podatków i ciężarów tabularnych od realności pod L. 77²/₄ zalegających, która to przymusowa sprzedaż w tutejszym c. k. sądzie krajowym w dwóch terminach, na dniu 16. sierpnia 1870 i 19. września 1870, zawsze o godzinie 10tej rano pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1) Za cenę wywołania gruntu i praw opisanych stanowi się wartość aktem sądowego oszacowania dnia 10go sierpnia 1869 w kwocie 1094 złr. 66 kr. w. a. wyprowadzona.

2) Chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład ilość 110 złr. w. a. w gotówce, lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności na okaziciela opiewających. Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymane, i w razie dotrzymania warunków licytacji w cenę kupna wrachowane będzie, w razie zaś niedotrzymania warunków przypada na korzyść wierzycieli hipotecznych w ofiarowanej cenie się mieszczących.

3) Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w przeciągu dni 30 od dnia prawomocności uchwały sądowej, akt licytacji zatwierdzającej, ofiarowaną cenę kupna z policzeniem w nią wadyum złożonego w gotówce, lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności na okaziciela opiewających sądownie złożyć, poczem fizyczne posiadanie i dekret własności otrzymają, z którego za właściciela gruntu pod L. 77²/₄ i praw kupionych zainstabulowanym zostanie, wszelkie zaś długi i ciężary tabularne z tego gruntu i praw sprzedanych extabulowane będą. Wszelako najwięcej dający obowiązany będzie te zabezpieczone długi, których wypłatę wierzycieli przed terminem może umówionym przyjąć nie chcieli, w miarę ofiarowanej ceny na siebie przyjąć.

W oznaczonych dwóch terminach pomieniony grunt i prawa Zwillingów tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za taką sprzedane być mogą, gdyby nikt takiej ceny nie ofiarował, na ten wypadek celem ulżenia warunków sprzedaży wierzyciele na dzień 19go września 1870 o 4tej godzinie po południu do komisji wzywają się z tem zastrzeżeniem, że niejawiający się wierzyciele jako przystępujący do większości głosów stających uważani będą. - Zresztą wolno jest każdemu chęć kupienia mającemu wyciągi tabularne i akt sądowy oszacowania w registraturze c. k. sądu krajowego Lwowskiego przejrzeć.

O tej przymusowej sprzedaży uwiadamia się

obydwie strony, mianowicie z miejsca pobytu niewiadomych Jakóba Zwilling do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Białoskórskiego, Czarnę Zwilling do rąk p. adwokata krajowego Dr. Sermaka jako ustanowionego kuratora, jako też z miejsca pobytu wiadomych tabularnych wierzycieli do rąk własnych, nakoniec wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzyby po wystawieniu wyciągów tabularnych z dnia 6. stycznia 1870 i z dnia 23. stycznia 1870 prawa hipoteki na gruncie i prawa Jakóba i Czarny Zwillingów nabyli, lub którymby niniejsze uwiadczenie o sprzedaży i dalsze uchwały z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, do rąk p. adwokata krajowego Dr. Semilskiego z zastępstwem p. adwokata krajowego Dr. Nurkowskiego jako ustanowionego kuratora.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. maja 1870.

E d y k t .

(1629) Nr. 6159. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnowie niniejszym edyktem podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Samuela Radlera przeciw Manesowi i Liebie małż. Schnurom wywalczonej w sumie 1200 złr. w. a. z p. n. przymusowa sprzedaż przez licytację realności pod L. k. 41 w Tarnowie na przedmieściu Zawale leżącej, dłużników własnością będącej, w sądzie tutejszym w trzech terminach, na dzień 19. sierpnia, 19. września i 19. października 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem wyznaczonych, a to pod następującymi odbędzie się warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w ilości 6273 złr. 18 kr. w. a. z tym dodatkiem, iż rzeczona realność w pierwszych dwóch terminach li tylko wyżej, lub przynajmniej za cenę szacunkową, zaś w trzecim terminie za każdą inną cenę pozbytą będzie.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji 20tą część ceny wywołania w okrągłej ilości 315 złr. w. a. jako zakład albo w gotówce, albo w c. k. austr. rządowych obligacjach indemnizacyjnych, albo w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, albo w listach hipotecznych c. k. uprzyw. galicyjskiego banku hipotecznego z niezapadłymi kuponami i talonami, jednakowoż podług ostatniego w Gazecie Lwowskiej umieszczonego kursu, nieprzewyższającego ich wartość nominalną, nareszcie w książeczkach kasy oszczędności miasta Tarnowa i Krakowa do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład kupiciela do depozytu złożonym, innym zaś licytującym zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym będzie.

Akt oszacowania, wyciąg tabularny i reszta warunków licytacji w tutejszo-sądowej registraturze mogą być przejrzane.

O czem strony spór wiodące i wszystkich wierzycieli hipotecznych, tudzież wierzycieli, którzyby po dniu 21go października 1869 do hipoteki weszli, lub którymby obecna uchwała z jakiegokolwiek przyczyny nie mogła być doręczoną, ostatnie przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Kapiszewskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Nowakowskiego i przez edykta się uwiadamia.

Tarnów, dnia 6. maja 1870.

E d y k t .

(1628) L. 7339. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy jako handlowy z miejsca terażniejszego pobytu niewiadomemu p. Stanisławowi Kądzielskiemu niniejszem wiadomo czyni, że przeciw niemu pod dniem 9go maja 1870 do l. 6043 Jona Feller i Mendel Hirsch z Kołomyj pozew handlowy w tutejszym c. k. sądzie obwodowym wniosli, który uchwałą z dnia 14. maja 1870 do l. 6043 do ustnego postępowania z terminem na dzień 21go czerwca 1870 o godzinie 10tej zrana zadekretowanym i za równoczesnem odroczeniem terminu powyższego na dzień 2. sierpnia 1870 o godz. 10. zrana ustanowionemu dla niego z substytucją p. adwokata Dra. Tutaka, kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Kwiatkowskiemu doręczonym został.

Wzywa się więc p. Stanisława Kądzielskiego, ażeby na wyznaczonym terminie albo osobiście w sądzie tutejszym stanął i obronę wniósł, albo informację z możliwymi wywodami prawnymi ustanowionemu dla niego kuratorowi wcześniej przed terminem udzielił lub innego zastępcę obrał i o tem sąd uwiadomił, gdyż inaczej złe skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sobie samemu będzie przypisać miał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 28. czerwca 1870.

E d y k t .

(1627) L. 6085. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia niniejszym edyktem p. Jana Höhne niewiadomego w miejsca pobytu, iż przeciw niemu na prośbę Fischla Mantel nakaz zapłaty na podstawie wekslu z daty Przemyśl 10. lutego 1870 na 62 złr. 50 kr. przez p. Jana Höhne i Edwarda Scobis akceptowanego, na dniu 2. czerwca do l. 5277 wydany został, i że w celu doręczenia takowego, kuratora w osobie tutejszego pana adwokata krajowego Dra. Skalkowskiego w zastępstwie tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Regera dla p. Jana Hoehne na dniu dzisiejszym ustanowiono.

Przemyśl, dnia 30. czerwca 1870.

(1634) **E d y k t.** (2)

L. 13614. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza obligacji za daniny w naturaliach Nr. 8583 z dnia 9. stycznia 1796 na 102 zł. 9 kr. na imię poddanych wsi Nowiny wystawionej, aby takową sądowi w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i trzech dni przedłożyli, inaczej po upływie bezskutecznym tego terminu amortyzowana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 7. maja 1870.

(1596) **Ogłoszenie.** (3)

Nr. 9968. Podaje się do wiadomości, że wysokie c. k. ministerstwo sprawiedliwości reskryptem z dnia 19. czerwca 1870 do l. 6414 przyjęło rezygnację c. k. notaryusza w Żywcu Dr. Bernarda Nechego z urzędu notaryusza, i tym sposobem upoważnienie Dr. Bernarda Nechego do czynności c. k. notaryusza ustało.

Kraków, dnia 5. lipca 1870.

(1636) **E d y k t.** (2)

L. 4013. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem niewiadomą z miejsca pobytu i życia p. Małgorzatę Kowalską lub w razie śmierci tejże, jej, z imienia, miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców, że na prośbę galic. kolei że-

lanczej Karola Ludwika pod dniem 23. kwietnia 1870 do l. 4013 wniesioną, tutejszej tabuli miejskiej polecono, aby na podstawie kontraktu kupna z dnia 31. grudnia 1862, rzeczoną koleją żelazną za właścicielkę tych części realności w Przemyślu pod l. konskr. 11 na Zasaniu położonej, które po odstąpieniu już poprzednio na rzecz tejże kolei przestrzeni 601 kwadr. sążni, własnością Małgorzaty Kowalskiej pozostały, zainstalowała, która to uchwała kuratorowi dla nieobecnej Małgorzaty Kowalskiej, tudzież dla jej niewiadomych spadkobierców, w osobie tutejszego adwokata p. Dra. Skałkowskiego z substytucją adwokata p. Dra. Dworskiego równocześnie ustanowionemu, doręczoną zostaje.

Przemyśl, dnia 18. maja 1870.

(1638) **Ogłoszenie licytacji.** (2)

L. 28060. Dla zabezpieczenia naprawy tam w Dniestrze powyżej i poniżej Petryłowa odbędzie się w c. k. starostwie Stanisławowskim na dniu 9go sierpnia r. b. o 12. godzinie w południe publiczna licytacja przez pisemne oferty.

Koszta tejże obliczono ryczałtowo na 1798 zł. 44 kr. i 140 zł., które kwoty stanowią ceny fiskalne.

Dotyczący operat techniczny i warunki licytacji można przeglądać w rzeczonym c. k. starostwie do dnia licytacji.

Kto chce objąć to przedsiębiorstwo winien podać pisemną ofertę, ułożoną podług przepisu i zaopatrzoną w 5proc. wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami wnieść przed powyższym terminem do c. k. starostwa Stanisławowskiego.

Oferty nie ułożone podług przepisów, lub też nie podane w przeznaczonym czasie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. lipca 1870.

(1639) **Ogłoszenie konkursu.** (2)

Nr. 4189. Przy c. k. akademii technicznej we Lwowie jest opróżnioną katedra geometrii wykreślnej, mechaniki i nauki o machinach.

Pomieniona katedra jest uposażoną płacą w rocznej kwocie 1050 złr. i dodatkiem 25% w rocznej kwocie 262 złr. 50 kr.

Celem obsadzenia tej katedry rozpisuje się konkurs do 15. sierpnia b. r.

Ubiegający się o tę posadę winni swe dokładnie udowodnione, do wys. c. k. ministerstwa wyznań i oświecenia wystosowane prośby wnieść do Dyrekcyi technicznej akademii we Lwowie przed upływem terminu konkursowego.

Lwów, 14. lipca 1870.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. Akcyjny Bank hipoteczny.

W myśl §fu 75. Statutu podaje do powszechnej wiadomości następujące wykazy z dniem 30. czerwca 1870.

Listów hipotecznych wydano za sumę . . . 6920800 zł. wal. austr.

Asygnat kasowych było w obiegu za sumę . 2759400 „ „ „

Lwów, dniu 30. czerwca 1870.

(1641)

Dyrekcya.

Sprostowanie.

W obwieszczeniu o piątym wylosowaniu obligów pierwszorzędnych c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika, zamieszczonem w 154 Nrze. Gazety Lwowskiej wydrukowano mylnie nr. 14976 zamiast 41976, co się niniejszem prostuje.

Skrócenie terminu dostawy

na przestrzeni

nizej podpisanych zarządów kolei żelaznych

dla następnie tu wymienionych artykułów.

Począwszy od dnia 15go lipca r. b. skrócają się na przestrzeni nizej podpisanych zarządów kolei żelaznych, regulaminem przepisane terminu dostawy dla transportu żywego i zabitego bydła rzeźalnego, świeżego mięsa, żywego i zabitego drobiu, dziczyzny, szynki, masła, smalcu (wieprzowego, wołowego i gęsiego), jaj, świeżych ryb, raków i zwierząt skorupiastych, zielenizn i jarzyn, świeżych owoców, kielbas, mleka i twarogu, słoniny, chleba i sera tak w ruchu frachtowym, jakoteż i pospiesznym,

na połowę

dla każdego z tych gatunków przesyłek, przepisane w regulaminie terminu dostawy pod następującymi warunkami:

1. Względem przesyłek pomienionych artykułów pozostają w mocy tak w ruchu frachtowym, jako też i pospiesznym ogólne przepisy dotyczące się terminu dostawy, jako też odnośne postanowienia regulaminu, o ile takowe przez powyższe skrócenie terminu dostawy szczegółowo nie są dotknięte.

2. Przesyłki pospieszne, korzystające z wyżej wymienionego skrócenia terminu, winne być oddane w godzinach do oddania przeznaczonych, a obwieszonych na każdej stacyi, później bowiem oddane, przyjęte będą już na następny dzień i dotyczące listy frachtowe osteplowane będą datą dnia następnego.

Wiedeń, w Czerwcu 1870.

(1640—2)

Dyrekcya jeneralna c. k. uprzyw. kolei Lwowsko-Czernowiecko-Jasskiej.

Dyrekcya c. k. wył. uprz. kolei północnej cesarza Ferdynanda i morawsko-szląskiej.

Dyrekcya jeneralna c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.

Dyrekcya c. k. uprzyw. kolei cesarzowej Elżbiety.